PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 892/2025

Assunto: Limpeza e manutenção da EMEI Jardim Paraíso, localizada na Rua João de Brito, nº 390.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à limpeza e manutenção da EMEI Jardim

Paraíso, localizada na Rua João de Brito, nº 390.

O pedido se justifica devido às reclamações recebidas de pais,

funcionários e moradores da região, que relataram o acúmulo de sujeira, presença de

mato alto e a necessidade de reparos na estrutura da unidade, o que pode comprometer

o ambiente educacional e a segurança das crianças e profissionais que frequentam o local.

Dessa forma, solicitamos a execução dos serviços necessários com a

maior brevidade possível, garantindo um espaço mais adequado para o ensino e bem-

estar dos alunos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 12 de março de 2025.

JUEX ALMEIDA
Vereador - PP

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P